PAGE

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	22ноября 2019года
	   №
	104о.д.

г. Чита

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ       «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Забайкальского края от 01 марта 2016 года № 83 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной службы Забайкальского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (далее – Министерство) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее-Порядок).

2. Довести указанный в п.1 настоящего приказа Порядок до всех лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                /документ подписан/

                   Е.В. Батуева
УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики, цифровизации и связи

Забайкальского края

от 22 ноября 2019 года № 104 о.д.
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения
1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления государственными гражданскими служащими (далее - гражданские служащие) Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (далее - Министерство) представителя нанимателя в лице министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (далее – министр) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
2. Гражданские служащие обязаны уведомить руководителя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им станет об этом известно.

3. Уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (далее - уведомление), составляется в форме, предусмотренной приложением к Порядку сообщения лицами, замещающими должности государственной службы Забайкальского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от             1 марта 2016 года № 83, гражданский служащий составляет в письменном виде и представляет в отдел правового обеспечения и кадров Министерства, предварительно ознакомив с ним своего непосредственного руководителя.

5. Регистрация уведомлений осуществляется отделом правового обеспечения и кадров Министерства, в журнале регистрации уведомлений (прилагается).

6. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается гражданскому служащему на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

7. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после его регистрации направляется отделом правового обеспечения и кадров на рассмотрение министру.

8. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по решению министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края в соответствии с нормами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

9. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к личному делу гражданского служащего.
_______________

Приложение к Порядку

уведомления представителя нанимателя

 государственными гражданскими служащими
Министерства о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения

Журнал

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения

	№

п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	ф.и.о.
	должность
	ф.и.о.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9